



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.12.2022 № 116

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных затрат на выполнение работ Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково «Центр культуры и досуга «Гребнево» на 2023 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково» и решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 14.12.2022 № 465/55-127-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа

00630

Щёлково «Центр культуры и досуга «Гребнево» на 2023 год.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 29.12.2022 № 116

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково
«Центр культуры и досуга «Гребнево» на 2023 год**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области	079И42001000000020001	Человек	67 644,67
2.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области	079ИА2001000000020001	Единица	16 916,34

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области" (079И42001000000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Центр культуры и досуга "Гребнево" на 2023 год

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
2	Аккомпаниатор	1530,48	388,81	595065,93	388,81=24164169,19/31,5/1 973
3	Хормейстер	717,26	388,81	278877,86	
4	Звукооператор	1473,64	388,81	572965,97	
5	Методист	2959,50	388,81	1150683,20	
6	Художественный руководитель	1894,08	388,81	736437,24	
7	Заведующий СДК	1958,99	388,81	761674,90	
8	Культурный организатор	4630,26	388,81	1800291,39	
9	Руководитель кружка	7438,11	388,81	2892011,55	
	итого чел-час	22602,32			
		11,46			
Итого затраты на оплату труда:				8 788 008,04	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроснабжение	кВт	0,67082240	19 330,48	7,01	90 900,90	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,67082240	164,66	2 814,38	310 867,33	
3	Услуги по вывозу ТБО	м3	0,67082240	32,69	878,60	19 266,13	
4	Водоснабжение	м3	0,67082240	239,42	40,75	6 544,82	
5	Водоотведение	м3	0,67082240	219,43	34,64	5 098,91	
6	Возмещение коммунальных услуг	м4	0,67082240	35,50	3 207,00	76 362,59	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						509 040,68	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание автоматической установки пожарной сигнализации	договор	0,67082240	1	9 842,76	6 602,74	
2	Техническое обслуживание охранно-тревожной сигнализации	договор	0,67082240	1	7 245,42	4 860,39	
3	Техническое обслуживание камер видеонаблюдения	договор	0,67082240	1	9 315,54	6 249,07	
4	Выполнение гидравлических испытаний и промывка системы отопления здания дома культуры Богослово	договор	0,67082240	1	102 031,46	68 444,99	
5	Оказание услуг по техническому обслуживанию узла учета тепловой энергии	договор	0,67082240	1	29 245,13	19 618,29	
6	Охранные услуги	договор	0,67082240	1	111 847,73	75 029,96	
7	Оказание услуг по огнезащитной обработке	договор	0,67082240	1	0,00	-	
8	Оказание услуг по замеру сопротивления изоляции	договор	0,67082240	1	10 000,00	6 708,22	
9	Выполнение работ по вывозу снега с территории	договор	0,67082240	1	45 600,00	30 589,50	
10	Выполнение работ по очистке кровли от снега	договор	0,67082240	1	10 000,00	6 708,22	
11	Оказание услуг по испытанию на прочность наружной лестницы	договор	0,67082240	1	10 000,00	6 708,22	
12	Оказание услуг по испытанию внутреннего пожарного водопровода	договор	0,67082240	1	10 000,00	6 708,22	
Итого затраты:						238 227,82	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Ремонт аппаратуры и оргтехники	договор	0,67082240	1	67 200,00	45 079,27	
Итого затраты на содержание объектов :						45 079,27	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи	договор	0,67082240	1	61 032,00	40 941,63	
2	Услуги передачи данных (Интернет)	договор	0,67082240	1	16 320,00	10 947,82	
Итого затраты на услуги связи:						51 889,45	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,67082240	767116,48	514598,92	ФОТ =24164169,19/31,5 ставки=767116,48
2	Заместитель директора	2	0,67082240	767116,48	1029197,84	
3	Заведующий отделом	1	0,67082240	767116,48	514598,92	
4	Документовед	1	0,67082240	767116,48	514598,92	
5	Юрисконсульт	0,5	0,67082240	767116,48	257299,46	
6	Администратор	1,5	0,67082240	767116,48	771898,38	
7	Вахтер	1	0,67082240	767116,48	514598,92	
8	Уборщик служебных помещений	2	0,67082240	767116,48	1029197,84	
9	Заведующий хозяйственной службы	1	0,67082240	767116,48	514598,92	
10	Рабочий по комплексному обслуживанию здания	1	0,67082240	767116,48	514598,92	
11	Дворник	2	0,67082240	767116,48	1029197,84	
	Итого ставок	14				
Итого затраты на оплату труда:					7 204 384,88	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Канцтовары, хозтовары	сумма в год	0,67082240	1	100 000,00	67 082,95	
2	Поставка бумаги для офисной техники	сумма в год	0,67082240	1	60 000,00	40 249,34	
3	Ведение сайта	сумма в год	0,67082240	1	21 820,00	14 637,34	
4	Оказание услуг по СОУТ	сумма в год	0,67082240	1	16 000,00	10 733,16	
5	Оказание услуг по установке антивирусной программы	сумма в год	0,67082240	1	0,00	-	
6	Поставка специальной одежды, обуви и средств индивидуальной защиты	сумма в год	0,67082240	1	20 000,00	13 416,45	
7	Поставка песчано-соляной смеси	сумма в год	0,67082240	1	20 000,00	13 416,45	
8	Поставка картриджей	сумма в год	0,67082240	1	20 000,00	13 416,45	
9	Текущий ремонт(выполнение работ по ремонту системы отопления в зрительном зале здания СДК Богослово и выполнение электромонтажных работ в СДК Богослово, поставка вывесок)	сумма в год	0,67082240	1	660 000,00	442 742,78	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						615 694,92	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	8 788 008,04
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	509 040,68
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	238 227,82
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	45 079,27
6	Затраты на приобретение услуг связи	51 889,45
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	7 204 384,88
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	615 694,92
Итого затраты на выполнение работы:		17 452 325,06

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: Число участников- Человек)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	17 452 325,06	258	67 644,67

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	-

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	17 452 324,86

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области" (079ИА2001000000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Центр культуры и досуга "Гребнево" на 2023 год

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Аkompаниатор	472,01	388,81	183522,21	388,81=24164169,19/31,5/1 973
2	Хормейстер	71,15	388,81	27663,83	
3	Звукооператор	479,63	388,81	186484,94	
4	Культурорганизатор	2151,63	388,81	836575,26	
5	Руководитель кружка	0,00	388,81	0,00	
6	Художник	986,50	388,81	383561,07	
	итого чел-час	4160,92			
		2,11			
Итого затраты на оплату труда:				1 617 807,31	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроснабжение	кВт	0,2401563515	19 330,48	7,01	32 542,78	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,2401563515	164,66	2 814,38	111 291,40	
3	Услуги по вывозу ТБО	м3	0,2401563515	32,69	878,60	6 897,33	
4	Водоснабжение	м3	0,2401563515	239,42	40,75	2 343,06	
5	Водоотведение	м3	0,2401563515	219,43	34,64	1 825,42	
6	Возмещение коммунальных услуг	м3	0,2401563515	35,50	3 207,00	27 338,03	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						182 238,02	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание автоматической установки пожарной сигнализации	договор	0,2401563515	1	9 842,76	2 363,80	
2	Техническое обслуживание охранно-тревожной сигнализации	договор	0,2401563515	1	7 245,42	1 740,03	
3	Техническое обслуживание камер видеонаблюдения	договор	0,2401563515	1	9 315,54	2 237,19	
4	Выполнение гидравлических испытаний и промывка системы отопления здания дома культуры Богослово	договор	0,2401563515	1	102 031,46	24 503,50	
5	Оказание услуг по техническому обслуживанию узла учета тепловой энергии	договор	0,2401563515	1	29 245,13	7 023,40	
6	Охранные услуги	договор	0,2401563515	1	111 847,73	26 860,94	
7	Оказание услуг по огнезащитной обработке	договор	0,2401563515	1	0,00	-	
8	Оказание услуг по замеру сопротивления изоляции	договор	0,2401563515	1	10 000,00	2 401,56	
9	Выполнение работ по вывозу снега с территории	договор	0,2401563515	1	45 600,00	10 951,13	
10	Выполнение работ по очистке кровли от снега	договор	0,2401563515	1	10 000,00	2 401,56	
11	Оказание услуг по испытанию на прочность наружной лестницы	договор	0,2401563515	1	10 000,00	2 401,56	
12	Оказание услуг по испытанию внутреннего пожарного водопровода	договор	0,2401563515	1	10 000,00	2 401,56	
Итого затраты:						85 286,23	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Ремонт аппаратуры и оргтехники	договор	0,2401563515	1	67 200,00	16 138,51	
Итого затраты на содержание объектов :						16 138,51	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги городской и междугородней	договор	0,2401563515	1	61 032,00	14 657,22	
2	Услуги передачи данных (Интернет)	договор	0,2401563515	1	16 320,00	3 919,35	
Итого затраты на услуги связи:						18 576,57	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание	
1	Директор	1	0,2401563515	767116,48	184227,90	ФОТ =24164169,19/31,5 ставки=767116,48	
2	Заместитель директора	2	0,2401563515	767116,48	368455,79		
3	Заведующий отделом	1	0,2401563515	767116,48	184227,90		
4	Документовед	1	0,2401563515	767116,48	184227,90		
5	Юрисконсульт	0,5	0,2401563515	767116,48	92113,95		
6	Администратор	1,5	0,2401563515	767116,48	276341,84		
7	Вахтер	1	0,2401563515	767116,48	184227,90		
8	Уборщик служебных помещений	2	0,2401563515	767116,48	368455,79		
9	Заведующий хозяйственной службы	1	0,2401563515	767116,48	184227,90		
10	Рабочий по комплексному обслуживанию здания	1	0,2401563515	767116,48	184227,90		
11	Дворник	2	0,2401563515	767116,48	368455,79		
Итого ставок					14		
Итого затраты на оплату труда:						2 579 190,56	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Канцтовары, хозяйственные	сумма в год	0,2401563515	1	100 000,00	24 015,64	
2	Поставка бумаги для офисной техники	сумма в год	0,2401563515	1	60 000,00	14 409,38	
3	Ведение сайта	сумма в год	0,2401563515	1	21 820,00	5 240,21	
4	Оказание услуг по СОУД	сумма в год	0,2401563515	1	16 000,00	3 842,50	
5	Оказание услуг по установке антивирусной программы	сумма в год	0,2401563515	1	0,00	-	
6	Поставка специальной одежды, обуви и средств индивидуальной защиты	сумма в год	0,2401563515	1	20 000,00	4 803,13	
7	Поставка песчано-соляной смеси	сумма в год	0,2401563515	1	20 000,00	4 803,13	
8	Поставка картриджей	сумма в год	0,2401563515	1	20 000,00	4 803,13	
9	Текущий ремонт(выполнение работ по ремонту системы отопления в зрительном зале здания СДК Богослово и выполнение электромонтажных работ в СДК Богослово, поставка вывесок)	сумма в год	0,2401563515	1	660 000,00	158 503,19	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						220 420,31	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	1 617 807,31
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	182 238,02
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	85 286,23
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	16 138,51
6	Затраты на приобретение услуг связи	18 576,57
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	2 579 190,56
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	220 420,31
Итого затраты на выполнение работы:		4 719 657,51

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество мероприятий- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	4 719 657,51	279	16 916,34

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	4 719 656,41